50 Abimelech autem inde proficiscens venit ad oppidum Thebes , quod circumdans obsidebat exercitu.

51 Erat autem turris excelsa in media civitate , ad quam confugerant simul viri ac mulieres , & omnes principes civitatis , clausa firmissime janua , & super turris tectum stantes per propugnacula.

52 Accedensque Abimelech juxta turrim , pugnabat fortiter : & appropinquans ostio , ignem supponere nitetur :

† 2 Reg. 11. 21. 53 † Et ecce una mulier fragmen molæ desuper jaciens , illisit capiti Abimelech , & confregit cerebrum ejus.

† 1 Reg. 31. 4. 1 Par. 10. 4. 54 † Qui vocavit cito armigerum suum , & ait ad eum : Evagina gladium tuum , & percute me : ne forte dicatur quod à femina interfectus sim. Qui jussa perficiens , interfecit eum.

55 Illoque mortuo , omnes qui cum eo erant de Israel , reversi sunt in sedes suas :

56 Et reddidit Deus malum , quod fecerat Abimelech contra patrem suum , interfectis septuaginta fratribus suis.

57 Sichimitis quoque , quod operati erant , retributum est , & venit super eos maledictio Iotham filii Ierobaal.

C A P V T X.

Thola dux creatur , huic vita functo Iair succedit : Israelita vero in idololatriam lapsi traduntur Philistis & Ammonitis ; quibus penitentibus , Dominus ingravitudinem improperat , tandemque eorum miseretur.

POST Abimelech surrexit dux , in Israel Thola filius Phua patris Abimelech , vir de Issachar , qui habitavit in Samir , montis Ephraim :

2 Et judicavit Israëllem viginti tribus annis , mortuusque est , ac sepultus in Samir.

3 Huic successit Iair Galaadites , qui judicavit Israëllem per viginti & duos annos ,

4 Habens triginta filios sedentes super triginta pul-

pullos asinarum, & principes triginta civitatum; quæ ex nomine ejus sunt appellatæ Havoth Iair, id est, oppida Iair, usque in præsentem diem, in terra Galaad.

5 Mortuusque est Iair, ac sepultus in loco cui est vocabulum Camon.

6 Filii autem Israel peccatis veteribus jungentes nova, fecerunt malum in conspectu Domini, & servierunt Idolis, Baalim & Astaroth, & diis Syriæ ac Sidonis & Moab & filiorum Ammon & Philisthim: dimiseruntque Dominum, & non coluerunt eum.

7 Contra quos Dominus iratus, tradidit eos in manus Philisthim & filiorum Ammon.

8 Afflictique sunt, & vehementer oppressi per annos decem & octo, omnes qui habitabant trans Jordanem in terra Amorrhæi, qui est in Galaad:

9 In tantum, ut filii Ammon, Iordane transmissio, vastarent Judam & Benjamin & Ephraim; afflictusque est Israel nimis.

10 Et clamantes ad Dominum dixerunt: Peccavimus tibi, quia dereliquimus Dominum Deum nostrum, & servivimus Baalim.